
č. j. 69 Co 243/2021-1150

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Krajský soud v Ostravě – pobočka v Olomouci rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu
Mgr. Jaromíra Synka a soudkyň Mgr. Martiny Telcové a JUDr. Karly Musilové

žalobce:  JUDr. Michal Fábry, narozený       1950
bytem            , Praha 10
zastoupený JUDr. Tomášem Homolou, advokátem
se sídlem U Nikolajky 833/5, Praha 5

proti
žalované:  Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČO 01312774

se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3
zastoupená JUDr. Janem Brodcem, LL.M., PhD., advokátem
se sídlem Rubešova 162/8, Praha 2

o nahrazení projevu vůle, k odvolání žalované proti rozsudku Okresního soudu v Šumperku ze
dne 14. 6. 2021, č. j. 8 C 49/2014-1090,

takto:

I. Rozsudek okresního soudu se ve výroku I. potvrzuje.

II. Rozsudek okresního soudu se ve výroku II. mění takto:

„Žalovaná je povinna zaplatit žalobci na náhradu nákladů řízení částku 297.654 Kč ve lhůtě tří
dnů od právní moci tohoto rozsudku k rukám JUDr. Tomáše Homoly, advokáta.“

III. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci na náhradu nákladů odvolacího řízení částku 26.148 Kč
ve lhůtě tří dnů od právní moci tohoto rozsudku k rukám JUDr. Tomáše Homoly, advokáta.

IV. Okresnímu soudu se ukládá, aby před doručením tohoto rozsudku rozhodl o doplnění
rozsudku o výrok o nákladech státu.

Odůvodnění:

                                                                                       
                                                                                          



2 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                                                            
                                                                                         
                                                                                                 
                             

                                                                                            
                                                                                          
                                                                                               
                                                                                        
                                                                                               
                                                                                   
                                                                                           
                                                                                    
                                                                                        
                                                                                          
                                                                                  
                                                                                           
                                                                                          
                                                                                    
                                                                                    
                                                                                     
                                                                                         
                                                                                               
                                                                                        
                                                                                            
                                                                                   
                                                                                             
                                                                                         
                                                                                                 
                                                                                   
                                                                                 
                                                                                      
                                                                                          
                                                                                              
                                                                              
                                                                                              
                                                                   
                                                                                             
                                                                                         
            
                                                                                        
                                                                
                                                                                             
        
                                                                                     
              
                                       

                                                                                            
                                                                                            
                                                                              
                                                                    



3 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                     
                                                                                      
                           
                                                                                
                     

                                                                                        
                                                                                             
                                                                                     
                                                                                       
                                                                                          
                                                                                                   
                                                                                                 
                                                                              
                                                                                                
                                                                                          
                                                                                              
                                                                                      
                                                                                       
                                                                                         
                                                                                           
                                                                                        
                                                                                            
                                                                                   
                                                                                         
                                                                                        
                                                                                
                                                                                       
                                                                                        
                                                                                       
                                                                                                  
                                                                                             
                                                                                          
                                                                                              
                                                                                     
                                                                                         
                                                                                      
                                                                                
                                                                                            
                                                                                              
                                                                                               
                                                                                      
                                                                                        
                                                                                         
                                                                                 
                                                                                   
                                                                                           
                                                                                                 
                                                                                           
                                                                                   
                                                                                         
                                                                                    



4 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                                                              
                                                                                    
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                      
                                                                                           
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                              
                                                                                              
                                                                                        
                                                                                     
                                                                                       
                                                                                            
                                                                                            
                                                                                               
                                                                                            
                                                                                    
                                                                                               
                                                                                                
                                            

5.                                                                                            
                                                                                         
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                       
                                                                                     
                                                                                  
                                                                                     
                                                                                                
                                                                                          
                                                                                            
                                                                                        
                                                                                       
                                                                                              
                                                                                           
                                                                                           
                                                                                          
                                                                                      
                                                                                        
                                                                                         
                                                                                               
                                                                                       
                                                                                        
                                                                                               
                                                                                               
                                                                                           
                                                                                        
                                                                                        



5 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                                                       
                                                                                             
                                                                                 

                                                                                                   
                                                                                      
                                                                                 
                                                                                   
                                                                                   
                                                                                               
                                                                                              
                                                                                       
                                                                                               
                                                                                            
                                                                                         
                                                                                             
                                                                                     
                                                                                              
                                                                                         
                                                                                     
                                                                                           
                                                                                             
                                                                                 
                                                                              

                                                                                           
                                                                                            
                                                                                                 
     

                                                                                            
                                                                                          
                                                                                         
                                                                                    
                                                                                            
                                                                                              
                                                                                             
                                                                                         
                                                                                    
                           

                                                                                            
                                                                                           
                                                                                     
                                                                                       
                                                                                           
                                                                                          
                                                                                            
                                                                                          
                                                                                             
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                         
                                                                                              



6 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                                                       
                                                                                     
                                                                                                   
                                                                                       
                                                                                            
                                                                                           

                                                                                           
                                                                                                
                                                                                             
                                                                                              
                                                                                                 
                                                                                 
                                                                                        
                                                                                           
                                                   

                                                                                         
                                                                                        
                                                                                           
                                                                                        
                                                                                          
                                                                                             
                                                                                       
                         

                                                                                          
                                                                                          
                                                                                            
                                                                                      
                                                                                              
                                                                                            
                                                                                            
                                                                                      
                                                                                    
                                                                                       
                                                                                            
                                                                                        
                                                                                                
                                                                                              
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                           
                                                                                        
                                                                                      
                                                                                               
                                                                                              
                                                                                          
                                                                                               
                                                                                                
                                                                                              
                                                                                            
                                                                                                



7 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                                                          
                                                                                             
                                                                                        
                                             

                                                                                          
                                                                                                
                                                                                          
                                                                                           
                                                                                              
                                                                                
                                                                                               
                                                                                   
                                         

                                                                                              
                                                                                              
                                                                                         
                                                                                           
                                                                                            
                                                                                      
                                                                        

                                                                                         
                                                                                     
                                                                                                   
                                                                                             
                                                                                         
                                                                                              
                                                                                           
                                                                                       

                                                                                           
                                                                                            
                                                                                    
                                                                                       
                                                                                  

                                                                                              
                                                                                          
                                                 

                                                                                           
                                                                                         
                                                                                        
                                                                                 
                                                                                          
                                                                                              
                                                                                 
                                                                                    
                                                                                          
                                                                                             
                                                                                     
                                                                                       
                                                                                               



8 69 Co 243/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Petrová.

                                                                                              
                                                                                       
                                                                                              
                                                      

                                                                                             
                                                                                            
                                                                                         
                                                                                             
                                                                                  
                                                                      

                                                                                                
                                                                                              
                                                                                         
                                                                                                 
                                                                                          
                                                                                        
                                                                                            
                                                                                   

                                                                                                 
                                                                                          
                                                                                           
                                                                                          
                                                                

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je dovolání přípustné, jestliže napadené rozhodnutí závisí na vyřešení
otázky hmotného nebo procesního práva, při jejímž řešení se odvolací soud odchýlil od ustálené
rozhodovací praxe dovolacího soudu nebo která v rozhodování dovolacího soudu dosud nebyla
vyřešena nebo je dovolacím soudem rozhodována rozdílně anebo má-li být dovolacím soudem
vyřešená právní otázka posouzena jinak. Dovolání se podává ve lhůtě dvou měsíců ode dne
doručení tohoto rozhodnutí u Okresního soudu v Šumperku k Nejvyššímu soudu ČR v Brně.
Přípustnost dovolání je oprávněn zkoumat jen dovolací soud (§ 237 a § 239 o. s. ř.).

Proti výroku o nákladech řízení není dovolání samostatně přípustné.

Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může se oprávněný
domáhat svého práva exekucí, popř. výkonem rozhodnutí.

Olomouc 17. února 2022

Mgr. Jaromír Synek v. r.
předseda senátu

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 19.04.2022 a vykonatelnosti dne 23.04.2022.
Připojení doložky provedla Dagmar Plačková dne 12.05.2022.


	ROZSUDEK
	JMÉNEM REPUBLIKY

		2022-03-21T13:25:11+0100
	Martina Petrová


		2022-05-12T13:40:58+0200
	Dagmar Plačková




